



Ders Adı	Kodu	Yarıyıl	T+U Saat	AKTS	Z / S
Cinsel Sağlık	SAS109	7	2 + 0	3,0	Seçmeli
Birim Bölüm	Hemşirelik - Lisans (Düz anlatım soru-cevap tekniği, beyin fırtınası, barkovizyon, internet.)				
Amaç	Cinsel Sağlık hemşireliğine ilişkin kapsamlı teorik bilgi verme, bu kapsamda bakım becerisi kazandırma ve cinsel sağlık sorunlarına ilişkin temel sağlık hizmetleri yaklaşımı içinde gerekli olan ilkeleri öğretmek amaçlanır. Bununla birlikte cinsel sağlık sorunları olan bireylere özgü fiziksel, psiko-sosyal sağlık sorunlarını belirleyebilme ve sorunlarını çözümlenmede sağlık bakım planı geliştirebilme bilgi ve becerisini yeni gelişmelerin ışığı altında kazandırmak amaçlanır.				
Ders İçeriği	Cinsellikle ilgili temel kavramlar, cinsel sağlık kavramı, cinsel hak ve özgürlükler. Cinsel Kimlik Gelişimi ve Yaş Dönemlerine Göre Cinsel Gelişim Kadın ve Erkek Cinsel Anatomisi Cinselliğin Fizyolojisi Cinsel İşlev Bozuklukları Cinsel İşlev Bozukluklarının Tedavisi Cinsel İşlev Bozuklukların Çözümünde Tamamlayıcı ve Alternatif Tıp Uygulamaları Cinsel Sağlığın Değerlendirilmesi Hemşirelik Sürecinde Cinsel Sorunlara Yaklaşım Aile Planlaması Yöntemleri Cinsel Yolla Bulaşan Hastalıklar Gebelik ve Cinsel Sağlık Doğum Sonu Dönem ve Cinsel Sağlık Kimakterik Dönem ve Cinsel Sağlık Cinselliğe Yönelik İnanç, Tutum, Değerler ve Mitler				
Ders Veren	Arş. Gör. Merve ÇAĞLAR				
Ders Kaynakları	Büyükkayacı Duman, N. (Ed.)(2019). Cinsel Sağlık. Ankara: Nobel Tıp Kitabevleri, Ersanlı, K. & Kumcağız, H. (2016). Cinsel Sağlık Eğitimi. Ankara: Pegem Akademi Yayıncılık, Cinsel Sağlık Enstitüsü Derneği (CİSED), Erişim Adresi: <a href="https://www.cised.org.tr/">https://www.cised.org.tr/</a>				

Hafta	Konu
1	Cinsellikle ilgili temel kavramlar, cinsel sağlık kavramı, cinsel hak ve özgürlükler
2	Cinsel Kimlik Gelişimi ve Yaş Dönemlerine Göre Cinsel Gelişim
3	Kadın ve Erkek Cinsel Anatomisi, Cinselliğin Fizyolojisi
4	Cinsel İşlev Bozuklukları
5	Cinsel İşlev Bozukluklarının Tedavisi
6	Cinsel İşlev Bozuklukların Çözümünde Tamamlayıcı ve Alternatif Tıp Uygulamaları
7	Cinsel Sağlığın Değerlendirilmesi
8	Hemşirelik Sürecinde Cinsel Sorunlara Yaklaşım
9	Aile Planlaması Yöntemleri
10	Cinsel Yolla Bulaşan Hastalıklar
11	Gebelik ve Cinsel Sağlık
12	Doğum Sonu Dönem ve Cinsel Sağlık
13	Kimakterik Dönem ve Cinsel Sağlık
14	Cinselliğe Yönelik İnanç, Tutum, Değerler ve Mitler

Ders İş Yüğü	Çalışma Türü / Öğretim Metotlar	Süresi (Saat)	Sayı
Dinleme ve anlamlandırma	Ders	2	14
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme	Tartışmalı Ders	2	10
Önceden planlanmış özel beceriler	Vaka Çalışması	2	2
Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme, takım çalışması	Beyin Fırtınası	2	10
Ara Sınav 1		1	1
Final		1	1
<b>Ders İş Yüğü:</b>		74	
<b>AKTS (Ders İş Yüğü / 25.5):</b>		2,90	

Program Çıktıları	
1	Hemşirelik felsefesini, hemşirelik model ve kuramlarının bakımdaki önemini kavrar.
2	Mesleki rol ve işlevlerini yerine getirmek için gerekli güncel kuramsal bilgi ve uygulama becerisini kazanır.
3	Mesleki ilke ve standartlar doğrultusunda hemşirelik sürecini kullanarak birey, aile ve topluma bakım hizmetini sunar ve izler.
4	Genel hemşireliğin dayandığı temel tıp, fen, sosyal ve davranış bilimlerine ilişkin bilimsel bilgileri yorumlar.
5	Sorun çözme, eleştirel düşünme ve etkili iletişim becerilerini kazanır.
6	Yaşam boyu öğrenme sorumluluğu gösterir.
7	Bireysel ve mesleki gelişimi için bilgi ve teknolojideki yenilikleri izler.
8	Hemşirelik uygulamalarında liderlik yapar.
9	Hemşirelik uygulamalarını araştırmaya ve kanıta dayalı olarak yapılandırır.
10	Hemşirelik mesleğini etkileyen yasa, yönetmelik ve mevzuatı bilir ve izler.
11	Hemşirelik uygulamalarında insan ve hasta hakları ile yasal ve etik ilkelere göre hareket eder.
12	Toplumsal sorumluluk bilinci ile sağlık ekibi ve diğer disiplinlerle iş birliği içinde araştırma, proje ve etkinliklerde yer alır.
13	Hemşirelik hizmetlerinin planlanması, örgütlenmesi, yürütülmesi ve değerlendirilmesinde yer alan yönetim ve öğretim aktivitelerine ilişkin bilgileri kullanır.
14	Bir yabancı dil kullanarak alanındaki bilgileri izler ve yabancı meslektaşları ile iletişim kurar.
15	Hemşirelik bakımı sunarken kültürel özellikleri göz önünde bulundurur.

## Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı	PÇ 1	PÇ 2	PÇ 3	PÇ 4	PÇ 5	PÇ 6	PÇ 7	PÇ 8	PÇ 9	PÇ 10	PÇ 11	PÇ 12	PÇ 13	PÇ 14	PÇ 15
----------------------	------	------	------	------	------	------	------	------	------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

<https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/202080>